Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
31-08-2021
F.09/20/324
NL:TZ:0000162752:F001

Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak 03-11-2020
R-C mr. A.C.M. Hoppener
Curator mr G.J. de Bock
Algemene gegevens
Naam onderneming
Veni Vidi Vici B.V. 03-12-2020
1

Gegevens onderneming

Veni Vidi Vici B.V., statutair en feitelijk gevestigd te (2201 EB) Noordwijk aan de 03-12-2020
Ranonkelstraat 48. De vennootschap is opgericht in 2010. 1

Activiteiten onderneming

Volgens KvK: 03-12-2020
SBI-code: 70102 - Holdings (geen financiéle) 1
SBI-code: 4941 - Goederenvervoer over de weg (geen verhuizingen)

SBI-code: 78202 - Uitleenbureaus

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2015 € 0,00 € -568,00 € 33.082,00
2017 € 109.594,00 €46.012,00 € 240.166,00
2016 €41.038,00 € 23.126,00 € 145.200,00
2018 € 78.925,00 €17.086,00 € 289.889,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=bc98f4cf-e91d-eb11-80f9-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=10fb7f3b-be5d-e411-9401-005056ac7d63

Toelichting financiéle gegevens

De bovenstaande gegevens zijn gebaseerd op de samengestelde jaarstukken 03-12-2020
over de jaren 2016, 2017 en 2018. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 03-12-2020
1

Toelichting

Geen.

Boedelsaldo

€0,00 03-12-2020
1

€ 500,00 02-03-2021
2

€ 5.520,57 01-06-2021
3

€ 23.712,35 31-08-2021

4
Toelichting

Schikking, opbrengst activa.

Verslagperiode

van 03-12-2020
3-11-2020 1

t/m

3-12-2020

van 02-03-2021
4-12-2020 2

t/m

2-3-2021

van 01-06-2021
3-3-2021 3

t/m

1-6-2021

van 31-08-2021
2-6-2021 4

t/m

31-8-2021



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 13 uur 42 min
2 18 uur 42 min
3 12 uur 42 min
4 8 uur 54 min
totaal 54 uur 0 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder en enig aandeelhouder van Veni Vidi Vici B.V. is de heer M.F.
Ruigrok.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen.

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend geen.

1.4 Huur

Voor zover bekend geen.

03-12-2020
1

03-12-2020
1

03-12-2020
1

03-12-2020
1



1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op eigen aangifte van de bestuurder. 03-12-2020

1

De bestuurder heeft het volgende verklaard:

Tot eind 2015 en begin 2016 waren Veni Vedi Vici B.V. (VVV) en haar
bestuurder in verschillende hoedanigheden betrokken bij horecagelegenheden
in Noordwijk. Door omstandigheden moest de bestuurder van VVV zijn
bestuurs- en eigenaarsposities in deze ondernemingen overdragen. VVV had
zich mede hoofdelijk verbonden jegens verschillende schuldeisers van
genoemde ondernemingen. Nadien ging VVV opdrachten uitvoeren om
inkomsten te genereren. Met deze inkomsten werden deels de schulden van
VVV voldaan. Een significant deel van de inkomsten kwam echter ten goede
aan privébestedingen. Dit heeft geresulteerd in een vordering uit hoofde van
rekening-courant op de bestuurder van € 259.000,- per ultimo 2018. Deze
situatie binnen VVV werd onhoudbaar, omdat volledige betaling aan alle
schuldeisers van VVV niet langer in het vooruitzicht kon worden gesteld,
hetgeen de bestuurder van VVV ertoe heeft gebracht eigen aangifte te doen.

Het voorgaande is onderwerp van nader onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 03-12-2020
0 1
Toelichting

Geen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 03-12-2020
0 1
Toelichting

Geen.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
2-11-2020
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 03-12-2020
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 03-12-2020

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Ford Transit, telefoon € 552,95
totaal € 552,95

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is een mobiele telefoon verkocht van € 75,-.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen.

totaal € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Boedelbijdrage

€0,00

01-06-2021
3

03-12-2020
1

03-12-2020

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

03-12-2020

1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Privé betaling derde € 500,00

totaal € 500,00

€0,00



Toelichting andere activa

De aanwezigheid van (andere) activa is onderwerp van nader onderzoek door
de curator.

Door VVV is vodér datum faillissement een privé betaling voor een derde
gedaan. Deze ten onrechte gedane betaling is afgelopen verslagperiode
terugbetaald aan de boedel.

VVV is nog aandeelhouder in Gebr. Ruigrok Holding B.V. De curator zal

trachten deze aandelen over te dragen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

Aanschrijven medeaandeelhouder en -bestuurder van Gebr. Ruigrok Holding
B.V.

03-12-2020
1
02-03-2021
2
31-08-2021
E 4
03-12-2020
1
31-08-2021

Eky



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteur en schikking rekening-courant € 263.549,90 € 24.549,90 € 208,29
totaal € 263.549,90 € 24.549,90 € 208,29

Toelichting debiteuren

De bestuurder heeft aangegeven dat er sprake is van vorderingen op 03-12-2020
debiteuren en een vordering op een familielid uit hoofde van een rekening- 1
courant verhouding. De vorderingen worden door de debiteuren betwist.

Daarnaast is er een vordering uit hoofde van rekening-courant op de

bestuurder van € 259.000,- per ultimo 2018. De hoogte en incasseerbaarheid

van de vorderingen zijn nog onderwerp van onderzoek.

Er heeft een betaling van € 4.549,90 plaatsgevonden door een debiteur van 31-08-2021
VVV. Voorts heeft de boedel een schikking getroffen met de bestuurder van 4

VVV voor de rekening-courant van € 20.000,-, welke schikking door de

rechter-commissaris is goedgekeurd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Opvragen onderbouwende stukken, bespreking bestuurder, onderzoek naar 03-12-2020
betwistingen, hoogte en incasseerbaarheid vorderingen. 1
Aanschrijven en correspondentie met debiteuren, opvragen onderbouwende 02-03-2021
stukken, bespreking bestuurder. 2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 03-12-2020

1

Toelichting vordering van bank(en)
Geen vordering van de bank.

Er is een kredietrelatie met Swishfund NL. De restantvordering betreft €
1.953,-.

€ 0,00 31-08-2021
E4

Toelichting vordering van bank(en)

De boedel heeft, na ontvangst van de verpande vorderingen op debiteuren
(zie 4.1), afgerekend met Swishfund. Na verhoging met de verschuldigde
rente bedroeg de vordering van Swishfund € 2.082,88. Swishfund heeft over
dit bedrag een boedelbijdrage van 10% voldaan.



5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend geen. 03-12-2020

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Swishfund NL maakt aanspraak op pandrecht op de voorraden, inventaris en 03-12-2020
handelsvorderingen. 1

5.4 Separatistenpositie

Voor zover bekend geen. 03-12-2020

mE1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover bekend geen. 03-12-2020

mE1

5.6 Retentierechten

Voor zover bekend geen. 03-12-2020

1

5.7 Reclamerechten

Voor zover bekend geen. 03-12-2020

1

5.8 Boedelbijdragen

€ 0,00 03-12-2020
1
€ 208,29 31-08-2021
4
Toelichting
Zie 5.1.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie banken en Swishfund 03-12-2020
1
I Afwikkelen vordering Swishfund. 31-08-2021

4



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst
€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

03-12-2020

1

03-12-2020

1

03-12-2020

1

03-12-2020
1

03-12-2020
1

03-12-2020
1

03-12-2020
1

03-12-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De vraag of het bestuur steeds voldaan heeft aan deze verplichting is
onderwerp van nader onderzoek door de curator.

7.2 Depot jaarrekeningen

2018: 14-2-2020
2017:14-2-2020
2016: 31-8-2018
2015: 24-1-2017

In de jaren voorafgaand aan de faillietverklaring is niet steeds tijdig voldaan

aan de deponeringsplicht.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De (mogelijke) vordering tot volstorting is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting

Het onderzoek naar het voldoen aan de administratieplicht en onbehoorlijk
bestuur is gestaakt in verband met het ontbreken van verhaalsperspectief
onder de bestuurder.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee

Toelichting
Niet geconstateerd.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

03-12-2020

1

03-12-2020

1

03-12-2020

1

03-12-2020

1

03-12-2020
1

31-08-2021
4

03-12-2020

1

31-08-2021
E 4



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek administratie en gesprek met bestuurder.

Onderzoek naar administratie, verhaalsmogelijkheden en andere

ondernemingen van de bestuurder.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€0,00

Toelichting
Salaris curator P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 104.248,00

€ 108.693,00

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren
3

I 6

03-12-2020

1

31-08-2021
E 4

03-12-2020
1

03-12-2020
1

02-03-2021
2

03-12-2020

1

03-12-2020
1

03-12-2020
1

01-06-2021

3

31-08-2021
E 4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 3.504,72

€6.200,81

€ 17.456,46

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven, plaatsen en bevestigen crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

03-12-2020

1

01-06-2021
3

31-08-2021
4

03-12-2020
1

03-12-2020

1

03-12-2020
1

03-12-2020
1

03-12-2020

1

03-12-2020

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek administratie, onderzoek onbehoorlijk bestuur en paulianeus of
onrechtmatig handelen, incasseren debiteuren.

Afwikkelen medeaandeelhouderschap en -bestuur van VVV in Gebr. Ruigrok
Holding B.V.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 1-12-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak.

Bijlagen

Bijlagen

03-12-2020
1

31-08-2021
= 4

03-12-2020
1

31-08-2021
E 4

03-12-2020
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


